Câmara ülunictpal tie CaácaVel

mm MUNICIPAL DE CASCAVEL
Recebi em -A-±/-^—'13-

Kleiâes. Mayet
Diretora ds Plenário e Apoio asbeisoes

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° 3 , DE /20&
(Autor: Vereador Romulo Quintino/ PSL)

Propõe ao Executivo Municipal a revitalização do
Parque Tarquínio Joslim dos Santos, na forma que
especifica.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Romulo Quintino/PSL, com amparo no art. 116 do Regimento Interno
desta Casa de Leis, solicita à Mesa Diretora seja submetida à leitura desta
Indicação no Egrégio Plenário Legislativo, e, depois de cumpridas todas as
formalidades regimentais, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Edgar Bueno,
Prefeito de Cascavel, propondo as seguintes providências, que visam ao interesse
público:

1. Que o Executivo Municipal, por meio da Secretaria competente, providencie com a
máxima urgência a revitalização no parque infantil do Parque Tarquínio Joslim dos
Santos, localizado na Rua Carlos de Carvalho, s/n, no bairro Parque São Paulo,
priorizando as seguintes ações:

a) Implantação de areia no parque;
b) Reconstrução do alambrado.

É a Indicação. Sala das Sessões.
Cascavel, 27 de janeiro de 2014.

Io Quintino
Vereador PSL/ 2o Secretário

Justificação

Moradores do bairro Parque São Paulo procuraram este vereador para reivindicar a
revitalização do Parque Tarquínio instalado no Município de Cascavel. Há um grande
abandono naquele local; a mudança precisa acontecer para que os moradores residentes
no bairro possam usufruir de momentos de lazer com suas famílias, desta forma, são de
extrema importância a implantação de areia no parque e a reconstrução do alambrado
no local.

Pelos motivos expostos e, com o intuito de melhorar a qualidade de vida das pessoas,
espero, pois, contar com o apoio do Poder Executivo a esta solicitação, que irá trazer
muitos benefícios para os moradores.

Kad

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 -www.camaracascavel.pr.gov.br- E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br